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Korek 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest korek znajdujący 

zastosowanie jako zamknięcie dla butelek z perfumami, wodami 

kolońskimi i wodami toaletowymi. 

Znana jest z wzoru przemysłowego RP nr 6922 nasadka na 

butelki do perfum mająca postać zbliżoną do sześcianu o ściętych 

krawędziach. Sześcian ma wewnątrz walcowe gniazdo wystające 

ponad jego dolną krawędź. 

Podobna nasadka, według wzoru przemysłowego RP nr 

7195 jest dwustopniowa. Górna, większa część nasadki ma kształt 

kwadratu o ściętych, górnych krawędziach , natomiast dolna część ma 

kształt walca. W osi podłużnej tej nasadki mieści się gniazdo także 

w kształcie walca. 

Znana jest również z wzoru przemysłowego nr 7294 

dwuczęściowa nasadka na butelki do perfum. Górna część tej nasadki 



ma kształt trójkąta równobocznego o ściętych, górnych krawędziach, 

a dolna jej część ma kształt walca z osiowym otworem o przekroju 

okrągłym. Walec jest tak usytuowany względem trójkąta 

równobocznego, że jego górny, kołowy obwód styka się punktowo z 

krawędziami tego trójkąta równobocznego. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać 

przedmiotu przejawiająca się w kształcie i układzie gniazd korka, 

nadająca mu nowy i oryginalny wygląd, zmierzający do celów 

estetycznych. 

Korek, według wzoru przemysłowego, jest pokazany 

na ilustracji, na której fig.l przedstawia go w półprzekroju, a 

fig.2 w rzucie bocznym. 

Jak pokazano na rysunku, korek stanowi bryłę, której 

zewnętrzna część ma kształt walca, zamkniętego od góry. Wewnątrz 

tego walca, współśrodkowo względem niego, znajduje się drugi walec 

o znacznie mniejszej średnicy i długości nie przekraczającej dolnej 

powierzchni otworu walca zewnętrznego. Walce te tworzą dwie 

koncentryczne komory. Walec zewnętrzny posiada zamknięty, 

prętowy uchwyt w kształcie owalnym, wyprowadzony z 

przeciwległych stron jego wysokości. Korek jest wykonany z masy 

plastycznej. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi nowa postać 

korka w formie dwuczęściowej bryły wykonanej z masy plastycznej, 

którą tworzą dwa walce usytuowane współśrodkowo względem siebie, 

zamknięte od góry. Walec zewnętrzny posiada prętowy uchwyt w 

kształcie podobnym do owalnego, wyprowadzony z przeciwległych 

stron jego wysokości, korzystnie z połowy tej wysokości. 

Układ koncentrycznych walców z obejmującym je uchwytem 

podkreśla oryginalny, dotychczas niespotykany wygląd korka jako 

zamknięcie opakowań z perfumami, wodami kolońskimi i wodami 

toaletowymi. 



Fig. 1 

Fig. 2 
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